Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Gottschalk || Behrens || Unkelbach Tel.: (040) 43 27 66 3
Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com
web: www.agentur-gbu.com

Andrea Gerhard

Schauspiel | Regie | Kamera

ist:

1983 geboren, 1,85 m grof3, griinblauaugig, blond, schlank
(Konf. 40)

kann:

Reiten, Tennis, Beachvolleyball, Showboarden &
Cheerleading

spricht:

Muttersprache deutsch; englisch; Dialekte norddeutsch,
plattdeutsch (GK)

singt:

Mezzosopran; Chanson, Pop, Rock, Musical

© Elli Holste 2024

hatte:

seit 2018 Coaching bei Herbert Trattnigg, seit 2017 Acting
Booster Company bei Anna Momber, 2015 Meisner Technik
bei Alex Taylor, 2015 Ivana Chubbuck bei Tim Garde, 2013
Bavaria Film Castingtraining mit Silke Klug-Bader, 2012
Casting Workshop mit Uwe Bunker, 2010 - 2012
Schauspielunterricht bei Birgit Oswald, 2009 Aufnahme ZAV
Hamburg, 2004 - 2008 Schauspielausbildung im ,Artrium®,
Studio fur darstellende Kunst, Hamburg, Abschluss:
Buhnenreife, 2002 — 2010 Gesangsunterricht bei Yoshimizu
Haga und Ulrike Bartusch

wohnt in:

Hamburg

Seite 1/4


tel:0049404327663
tel:00494043276659
mailto:office@agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard1.jpg

Bilder

i
L

© Elli Holste 2024

© Elli Holste 2024 © Elli Holste 2024 © Elli Holste 2024 © Elli Holste 2024

‘
© Elli Holste 2024 © Elli Holste 2024

Seite 2/4


https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard1.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard2.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard3.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard4.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard5.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard6.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard7.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard8.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard9.jpg
https://www.agentur-gbu.com/files/public/img/gerhard/Andrea_Gerhard10.jpg

Film und Fernsehen

2025
2023
2023
2023

2018-202
3

2020
2017
2017
2016

2013-201
5

2014
2014
2014
2012
2012
2010
2010
2009
2009

2007
2007

Grol3stadtrevier

Nord bei Nordwest
Notruf Hafenkante

Nicht in deiner Liga (AT)

Der Bergdoktor (Linn Kemper)

Die Pfefferkorner
Schdnheit lauert Uberall
Schlusselszene
GroRstadtrevier

Filmstadt

4 Konige

Gallery Piece

Ein Kanarienvogel am Worthersee

Beziehungskiller

Die Stimme der Freiheit
Anna erklart die Welt
Neurostdermitis
Western 2050

Die Tage dazwischen

Doner

SOVIA

Theater (Auswabhl)

2022-202
3

2020
2019

2017-201
9

Komet der Leidenschaft (Angie &
John)

Er gab mir ein neues Gesicht
Die Herde (Christine)

Kleine Mutti (Mutti)

letterbox Filmproduktion
triple pictures GmbH
letterbox Filmproduktion
Hamburg Media School
ndF

Letterbox Filmproduktion
Kurzfilm
Kurzfilm
Letterbox Filmproduktion

Dennis Albrecht

C-Films
Kurzfilm
Kurzfilm
Kurzfilm
Kurzfilm
Kurzfilm
Kurzfilm
Kurzfilm

Fachhochschule
Dortmund

Kurzfilm

Checkmate
Entertainment

Combinale Libeck

Combinale Lubeck
Combinale Libeck

Combinale Libeck

Seite 3/4

Vita

Torsten Wacker
Steffi Doehlemann
Gudrun Scheerer
Reza Mosadegh

diverse

Andrea Katzenberger
Sebastian Paetz
Martje Nehlsen

Torsten Wacker

Theresa von Eltz
Susanne Konopka
Alexander Resch
Romana Sonntag
Franziska Pohlmann
Apostolos Dulakis
Pierre Bohmann
Christian Kroger

Carsten Ptz

Micael O’'Donnell

Robert Franke

Wolfgang Benninghoven

Wolfgang Benninghoven
Christian Glockzin

W. Benninghoven



2017-201
8

2016

2014-201
5

2014
2014
2013

2010 und
2012

seit 2012
2011

2011-201
4

2011

2011
2010
2008

Doch lieber Single?! (Gabi)

Das Gluck hat einen Namen (Sabine
Lohmann)

Opa wird verkauft (Katrin)

Auf dem Totenbett (Assistentin)
Rhein(e) Gier (Tova)
Fluch der Piraten (Anastasia)

Minetti (junge Dame)

Comedy- & Improshows
Een Sommernachtsdroom (Helena)

Die Baronin und die Sau (Baronin)

HeilRes Herz und weiche Knie
(Rosaura)

Ein gemdutlicher Abend (Emily)
Nix as Sand (Becky)

Die Dreigroschenoper (Jenny/Lucy)

Preise und Auszeichnungen

Goldene Kamera, “Der Bergdoktor”,
Beste Heimat-Serie 2019

Immenhof-Filmpreis, Beste
Schauspielerin, “Der Bergdoktor”

2019

48h Film Festival: Preis: Bestes
weibliches Ensemble in ,Déner* 2007

Komddie Kassel u.a.

Combinale Liubeck

Nordtour GmbH

TAK, Sprechwerk
Theater im Bauturm
Theaterkultur Satzvey

Nordtour GmbH

Café Kolbert
Ohnsorg Theater

LT Oberfranken

LT Oberfranken

Nordtour GmbH
Ohnsorg Theater

Tournee

Seite 4/4

Jens Asche

W. Benninghoven

Wilfried Dziallas

René Braun
David Koch
Olaf Sabelus

Hajo Kurzenberger

Lars Ringdal
Michael Bogdanov

Jan Burdinski

Jan Burdinski

Hans Helge Ott
Frank Grupe
Bernhard Weber


http://www.tcpdf.org

