Gottschalk | Behrens | Unkelbach

Schauspiel | Regie | Kamera

Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Tel.: (040) 43 27 66 3 Fax.: (040) 43 27 66 59 office@agentur-gbu.com

E-Mail: office@agentur-gbu.com web: www.agentur-gbu.com

Andrea Gerhard



© Elli Holste 2024

ist:

1983 geboren, 1,85 m groß, grünblauäugig, blond, schlank (Konf. 40)

kann:

Reiten, Tennis, Beachvolleyball, Snowboarden & Cheerleading

spricht:

Muttersprache deutsch; englisch; Dialekte norddeutsch, plattdeutsch (GK)

singt:

Mezzosopran; Chanson, Pop, Rock, Musical

hatte:

seit 2018 Coaching bei Herbert Trattnigg, seit 2017 Acting Booster Company bei Anna Momber, 2015 Meisner Technik bei Alex Taylor, 2015 Ivana Chubbuck bei Tim Garde, 2013 Bavaria Film Castingtraining mit Silke Klug-Bader, 2012 Casting Workshop mit Uwe Bünker, 2010 - 2012 Schauspielunterricht bei Birgit Oswald, 2009 Aufnahme ZAV Hamburg, 2004 - 2008 Schauspielausbildung im "Artrium", Studio für darstellende Kunst, Hamburg, Abschluss: Bühnenreife, 2002 – 2010 Gesangsunterricht bei Yoshimizu Haga und Ulrike Bartusch

wohnt in:

Hamburg

Bilder









© Elli Holste 2024

© Elli Holste 2024

© Elli Holste 2024

© Elli Holste 2024







© Elli Holste 2024



© Elli Holste 2024



© Elli Holste 2024







© Elli Holste 2024

Film und Fernsehen

2025	Großstadtrevier	letterbox Filmproduktion	Torsten Wacker
2023	Nord bei Nordwest	triple pictures GmbH	Steffi Doehlemann
2023	Notruf Hafenkante	letterbox Filmproduktion	Gudrun Scheerer
2023	Nicht in deiner Liga (AT)	Hamburg Media School	Reza Mosadegh
2018-202 3	Der Bergdoktor (Linn Kemper)	ndF	diverse
2020	Die Pfefferkörner	Letterbox Filmproduktion	Andrea Katzenberger
2017	Schönheit lauert überall	Kurzfilm	Sebastian Paetz
2017	Schlüsselszene	Kurzfilm	Martje Nehlsen
2016	Großstadtrevier	Letterbox Filmproduktion	Torsten Wacker
2013-201 5	Filmstadt	Dennis Albrecht	
2014	4 Könige	C-Films	Theresa von Eltz
2014	Gallery Piece	Kurzfilm	Susanne Konopka
2014	Ein Kanarienvogel am Wörthersee	Kurzfilm	Alexander Resch
2012	Beziehungskiller	Kurzfilm	Romana Sonntag
2012	Die Stimme der Freiheit	Kurzfilm	Franziska Pohlmann
2010	Anna erklärt die Welt	Kurzfilm	Apostolos Dulakis
2010	Neurostdermitis	Kurzfilm	Pierre Böhmann
2009	Western 2050	Kurzfilm	Christian Kröger
2009	Die Tage dazwischen	Fachhochschule Dortmund	Carsten Pütz
2007	Döner	Kurzfilm	Micael O'Donnell
2007	SOVIA	Checkmate Entertainment	Robert Franke

Theater (Auswahl)

2022-202 3	Komet der Leidenschaft (Angie & John)	Combinale Lübeck	Wolfgang Benninghoven
2020	Er gab mir ein neues Gesicht	Combinale Lübeck	Wolfgang Benninghoven
2019	Die Herde (Christine)	Combinale Lübeck	Christian Glockzin
2017-201 9	Kleine Mutti (Mutti)	Combinale Lübeck	W. Benninghoven

Seite 3/4

2017-201 8	Doch lieber Single?! (Gabi)	Komödie Kassel u.a.	Jens Asche
2016	Das Glück hat einen Namen (Sabine Lohmann)	Combinale Lübeck	W. Benninghoven
2014-201 5	Opa wird verkauft (Katrin)	Nordtour GmbH	Wilfried Dziallas
2014	Auf dem Totenbett (Assistentin)	TAK, Sprechwerk	René Braun
2014	Rhein(e) Gier (Tova)	Theater im Bauturm	David Koch
2013	Fluch der Piraten (Anastasia)	Theaterkultur Satzvey	Olaf Sabelus
2010 und 2012	Minetti (junge Dame)	Nordtour GmbH	Hajo Kurzenberger
seit 2012	Comedy- & Improshows	Café Kolbert	Lars Ringdal
2011	Een Sommernachtsdroom (Helena)	Ohnsorg Theater	Michael Bogdanov
2011-201 4	Die Baronin und die Sau (Baronin)	LT Oberfranken	Jan Burdinski
2011	Heißes Herz und weiche Knie (Rosaura)	LT Oberfranken	Jan Burdinski
2011	Ein gemütlicher Abend (Emily)	Nordtour GmbH	Hans Helge Ott
2010	Nix as Sand (Becky)	Ohnsorg Theater	Frank Grupe
2008	Die Dreigroschenoper (Jenny/Lucy)	Tournee	Bernhard Weber

Preise und Auszeichnungen

Goldene Kamera, "Der Bergdoktor", Beste Heimat-Serie 2019

Immenhof-Filmpreis, Beste Schauspielerin, "Der Bergdoktor" 2019

48h Film Festival: Preis: Bestes weibliches Ensemble in "Döner" 2007